
Prijedlog 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

____________ 2018. godine donijela 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 1. Vlada Republike Hrvatske podupire realizaciju Projekta izgradnje brze ceste 

Vukmanički Cerovac - Mostanje na državnoj cesti DC1. 

 

 2. Zadužuju se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture i Ministarstvo zaštite 

okoliša i energetike da, u suradnji s društvima Hrvatske ceste d.o.o., Hrvatska elektroprivreda 

d.d. i Hrvatske vode, osiguraju provedbu Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka, sukladno 

svojoj nadležnosti. 

 

 3. Za nositelja Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka određuje se društvo Hrvatske 

ceste d.o.o., a za koordinaciju svih aktivnosti vezano za provedbu ovoga Zaključka određuje 

se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

          Predsjednik 

 

 

         mr. sc. Andrej Plenković 

  



2 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Postojeća državna cesta DC1, od semaforiziranog križanja Mostanje do završetka planiranog 

zahvata brze ceste, prelazi starim mostovima preko rijeka Mrežnice i Korane, prolazi 

sredinom prigradskog naselja Turanj i dijelom naselja Cerovac. Stanje postojeće ceste na 

razmatranoj dionici je takvo da ne zadovoljava prometne potrebe posebno u vrijeme 

pojačanog ljetnog prometa, niti kapacitetom, niti stanjem kolnika i objekata. Zbog prolaska 

kroz naselja i križanja u istoj razini na postojećoj cesti je ugrožena i sigurnost prometa. 

Izgradnja brze ceste s novim mostom preko Korane, izmiještanjem ceste izvan naselja Turanj 

i putnih prijelaza na mjestu križanja s postojećim cestama, riješili bi prometne i sigurnosne 

probleme na dijelu državne ceste DC1 između Mostanja i Vukmaničkog Cerovca. 

 

Dionica državne ceste DC1, koja je predmet ovoga Zaključka, projektirana je kao 

četverotračna brza gradska cesta namijenjena prometu motornih vozila i povezivanju pravaca 

državnih i županijskih cesta te povezivanju Grada Karlovca s vangradskim cestovnim 

pravcima. Devedesetih godina izgrađena je dionica od Smičiklasove ulice do Mostanja u 

dužini od 1,7 km i spoj do državne ceste Karlovac - Plitvice. Predmetna dionica nastavlja se 

na već izgrađenu i proteže se do Cerovca Vukmaničkog gdje se spaja na postojeću državnu 

cestu DC1 s glavnim smjerom prema Plitvicama. 

 

Za Projekt izgradnje brze ceste Vukmanički Cerovac - Mostanje na državnoj cesti DC1 

potrebno je izraditi novu projektnu, odnosno novelirati staru projektnu dokumentaciju i 

obnoviti upravni postupak za ishođenje akata o gradnji, što je u tijeku. Ukupna duljina 

zahvata je 6,2 km čijom izgradnjom će se u potpunosti riješiti prometno zagušenje i povećanje 

sigurnosti.  

 

U tijeku je izrada izmjene i dopune glavnih projekata, a početak izgradnje predviđen je za 

2020. godinu. U međuvremenu se rješavaju preostali imovinsko-pravni odnosi i dovršava 

izrada projektne dokumentacije. Predviđeni rok izgradnje je 2 godine. 

 

Procjena vrijednosti radova izgradnje brze ceste Vukmanički Cerovac - Mostanje na državnoj 

cesti DC1 iznosi 80 milijuna kuna (bez PDV-a). Sredstva su osigurana u Financijskom planu 

Hrvatskih cesta za 2018. godinu (637.500,00 kuna) i 2019. godinu (2.700.000,00 kuna) i 

projekcijama plana za 2020. (11.100.000,00 kuna) i 2021. godinu (15.550.000,00 kuna) u 

okviru aktivnosti K2005 Ostali programi zahvata na državnim cestama, proračunski konto 

4111 i 4213. Ostatak sredstava potrebnih za dovršetak ovoga Projekta, u iznosi od 

50.012.500,00 kuna, osigurat će se u financijskom planu društva za 2022. godinu. 

 

Bitan uvjet za izgradnju predmetne brze ceste je paralelna, odnosno usklađena dinamika 

radova na tri etape, odnosno usklađivanje izgradnje obrambenih nasipa od strane Hrvatskih 

voda (18.500.000,00 kuna bez PDV-a) i rekonstrukcija dalekovoda koja je u nadležnosti 

društva Hrvatska elektroprivreda d.d. (1.680.000,00 kuna bez PDV-a) s radovima cjelokupnog 

zahvata na izgradnji ceste, koje provode društvo Hrvatske ceste d.o.o. 

 

Procijenjena vrijednost radova za koje su nadležne Hrvatske vode, izgradnja obrambenih 

nasipa, iznosi 18.500.000,00 kuna (bez PDV-a), a sredstva su osigurana u Planu upravljanja 

vodama za 2019. godinu (9.500.000,00 kuna) i projekciji za 2020. godinu (9.000.000,00 

kuna) u okviru aktivnosti B2 Kapitalni projekti, proračunski konto B2.1.1.137. 


